3

[image: image1.png]

ДУМА

ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

14.11.2014 года                                 г. Лесозаводск
   № 238-НПА
Об установлении налога

на имущество физических лиц
на территории Лесозаводского

городского округа
Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, статьей 2 Закона Российской Федерации от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лесозаводского городского округа,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Установить на территории Лесозаводского городского округа налог на имущество физических лиц.

2. Установить и ввести в действие на территории Лесозаводского городского округа налог на имущество физических лиц (далее - налог), определив в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации налоговые ставки на имущество физических лиц, находящееся в пределах Лесозаводского городского округа, особенности определения налоговой базы по налогу, налоговые льготы, основания и порядок их применения.

3. Налогоплательщики налога на имущество физических лиц, объект налогообложения, налоговый период, порядок определения налоговой базы и исчисления налога, порядок и сроки уплаты налога определяются Налоговым кодексом Российской Федерации.
4. Установить, что налоговая база в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их инвентаризационной стоимости, за исключением объектов, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2, объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации.
5. Установить следующие ставки налога имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов), и вида объекта налогообложения:

	Вид объекта налогообложения
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	Жилой дом;

жилое помещение (квартира, комната)
	до 300 тыс. руб. включительно
	0,1% включительно

	Свыше 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб. включительно
	0,3% включительно

	Свыше 500 тыс. руб. до 700 тыс. руб. включительно
	0,5% включительно

	Свыше 700 тыс. руб. до 900 тыс. руб. включительно
	0,7% включительно

	Свыше 900 тыс. руб. до 1500 тыс. руб. включительно
	1,0% включительно

	Свыше 1500 тыс. руб. до 2500 тыс. руб. включительно
	1,2% включительно

	Свыше 2500 тыс. руб.
	2,0% включительно

	Гараж, машино-место;
единый недвижимый комплекс; объект незавершенного строительства;

иные здание, строение, сооружение, помещение
	до 300 тыс. руб. включительно
	0,1% включительно

	Свыше 300 тыс. руб. до 500 тыс. руб. включительно
	0,3% включительно

	Свыше 500 тыс. руб.
	2,0% включительно

6. Установить, что льготы по налогу на имущество физических лиц, установленные в соответствии со статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации, действуют на территории Лесозаводского городского округа в полном объеме.

7. Права и обязанности участников отношений, регулируемых законодательством о налогах и сборах, возникшие в отношении налоговых периодов по налогу на имущество физических лиц, истекших до 01.01.2015 года, осуществляются в порядке, установленном Налоговым кодексом Российской Федерации, с учетом положений Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», действующего до 01.01. 2015 года, решения Думы Лесозаводского городского округа от 29.09.2005 № 168 «Об установлении налога на имущество физических лиц», действующего до вступления в силу настоящего решения.
8. Признать утратившим силу:

1) решение городской Думы муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район от 29.09.2005 № 168 «Об установлении налога на имущество физических лиц»;
2) решение Думы Лесозаводского городского округа от 14.08.2009 № 172-НПА «О внесении изменений в решение городской Думы от 29.09.2005 № 168 «Об установлении налога на имущество физических лиц»;
3) решение Думы Лесозаводского городского округа от 27.04.2010 № 285-НПА «О внесении изменений в решение городской Думы от 29.09.2005 № 168 «Об установлении налога на имущество физических лиц»;

4) решение Думы Лесозаводского городского округа от 27.06.2014 № 166-НПА «О внесении изменений в решение городской Думы муниципального образования город Лесозаводск и Лесозаводский район от 29.09.2005 № 168 «Об установлении налога на имущество физических лиц».
9. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев).

Глава Лесозаводского городского округа                                                     О.Н.Павкин